C Sids. Jus. i. aliq̄s seruitutē de sup̄ioubus.

C Pactionib⁹. i. pactionalibus stipulationibus. si: milis expositio est. ff. de acqui. pos. l. i. rem. in. fi. Vel pactionibus. i. cōtractibus alijs v3 venditione et donatio ne: et quod subicit stipulationibus. id est obligationibus vrbanoz tantum.

C Edes suas. q̄bus seruitutib⁹ nō impositis cuiuslibet v3 ad celum liberum est edificare. vr. ff. quod vt

a Est autem. f. usufructus.
b Qua. i. seruitus. vel forma corpori inherens.
c Quo. f. corpore perempto. vt domo destructa: vel fundo casim ite perempto: vel iumento motuo in quo usufructus habet. vt. ff. pro solu. rerum. §. penul.
d Ipsum. scz ius vtendi fruendi.

U usufructus a proprietate. **Causa** hic incipit scba pars pan. in qua po. ca. Dñe iā vido qd est usufr. dicitur mihi si plz quat' constituit usufr. Ad hoc rñ. a. mce usufr. scipit separationē a proprietate. et hoc p̄t varijs modis contingere. vt ecce si titius legauit tibi usufr. fūdū sui. nā in hoc casu heres sinitur nudā hz. p. p̄tate. et tu hz debis usufr. a p̄tate separatuz. et s̄t in p̄uerso. Si titius legauerit tibi fundum deducto usufr. nā in hoc casu tu legatarij habebis nudam p̄tate et vsum fru. penes heredem titij testator remanebit. Ipse poterit testator in suo testō vniuersum legare. et alij usufr. deducto fundum legare potest.

U usufructus potest constitui tam inter viuos q̄ i vltima voluntate. Et ne proprietate p̄tuo sit inutilis certis modis finit. h. d. **Arctinus.**

U usufructus a proprietate separationem recipit: idqz pluribz modis accidit: vt ecce si quis vsumfructum alij legauerit nam heres nudam habet proprietate legatarius vō vsumfructum Et contra: si fūdum legauerit deducto usufructu: legatarius nudam habet proprietate heres vero usufructu Item alij vsumfructum: alij deducto eo fūdū legare h

U usufructus. Sed oppono: an separationem non est usufructus. Iqz nec post separationem recipit separationem: Rñ. usufructus. i. qui postea dicitur usufructus.

Nudam. Sic. C. de muli. que ser. prop. l. i. §. si quis. sic. et. C. communia de ma. l. i.

Deducto. Nota deducto si enim vni simpliciter fundum: alij vsumfructum legauerit: ambo concurrūt in usufructu. vt. ff. de usufr. accres. l. inde neratius. §. non solum: et de usufr. ea. rerum que vsum consu. l. si tibi **Aditio** Quod est vtz fm Ange. qñ vtrūqz legatū erat speciale. secus si legatuz usufruc. esset vniuersale: puta omnium bonorum: qd an obliget ad collectas et ad debita hereditatis. vide per Ange. i. in §. seq.

Legare pot. Itēz alijs modis. vt. ff. e. ti. l. pcul. dat aut cū inducit in possessionem fructuaris: et proprietarius patitur eum vti frui. vt. ff. eo. l. i. in p̄nci.

Si quis vero. **Causa** Sed pone in tertia. Dñe iā vidi qualiter constituitur usufructus. in vltima voluntate. nunquid alio modo constitui potest? Respondet qz sic inter viuos enim usufructus constitui potest. vnde si quis velit usufructu. alij sine testamento constituere. hoc pactionibus et stipulationibus inter viuos efficere potest. hec dicunt vsqz ad illum. §. Ne tamen. Sed pone in quarta. Domine iam vidi qz usufructus for: malis separatur a proprietate. et proprietate nuda remanet que ergo vtilitas erit in proprietate? Ad hoc responder. Amice magna vtilitas est in proprietate. Nec in vniuersum inutiles esse proprietate semper usufructu existente separato statutum est certis modis usufructu finit.

Constituere. inter viuos.
Pactionibus. exponere. vt. §. ti. f. birimus. §. fi.
Abscedente. i. separato existente. Et erit p que stione illa qz liber homo non poterit locare operas suas in perpetuum: ne libertas sit inuitus. qd Jr. concessit. arg. ff. de condi. et demon. titio. §. titio. de lib. ho. ex. l. i.

Sine testamento vero si quis velit vsumfructum alij constituere i pactionibus et stipulationibus id efficere debet. Ne tamen in vniuersum inutiles essent proprietates semp abscedete vsumfructu placuit certis modis extingui vsumfructum et ad proprietatem reuertit.

U usufructus proprie constituitur in omnibus rebus que vsum non consumuntur: in his autem que vsum consumuntur improprie constituitur. si tamen relinquuntur sit pecunia: dominium: et in legatarium transferuntur: si capere de soluendo tantum: et in alijs rebus soluere estimatiōem. h. d. **Arctinus.**

Alias secus. Angelus. m. C. certis modis. vt. i. eo. §. finitur.

Constituatur. **Causa** Hic incipit quinta pars in qua sic po. Domine iam vido quid est usufr. et quibus modis constituitur usufr. dicitur modo mihi in quibus rebus usufr. constitui potest? Ad hoc respon. Amice constitui potest usufr. non tantummodo in fundo et edificijs. sed etiam in seruus iumentis et pecoribus et omnibus alijs rebus tam mobilibus q̄ immobilibus exceptis vtz his que ipso vsum consumunt. Nam in huiusmodi rebus neqz civilis neqz naturalis rōne usufr. constitui potest veluti in vino et oleo: frumēto: vesumētis: quibz similis est pecunia numerata. nā sicut p̄dicte res vsum consumunt. ita pecunia numerata ipso iure assidue p̄mutatione quodammodo substantialit' extinguit. Sed i. p̄prie in p̄dicis rebus usufructus constitui non possit. quidā tñ senatus vtilitatis cā statuit h̄mōi rebus que vsum consumunt quasi usufr. posse constitui. ita tñ vt noie earum rez hereditoneo cautū sit. vnde si pecunie usufructus alicui legat' sit. ipa pecunia ita legatario datur. vt etiam in dominium ipius legatarij transferatur. sed legatarius satisfactionē exponit heredi de tanta pecunia heredi restituenda cuz legatarius morietur aut capite minuet. et ita securitas cautionis apprehendende loco p̄prietatis remanebit. et similiter si usufr. aliarū rerū que ipso vsum consumuntur legat' fuerit: veluti vini olei et frumentū: h̄mōi res ita traduntur legatario vt eius fiant: sed tñ ante qz tradantur legatario estimantur: et legatarius satisfidat' heredi si morietur aut capite minuet tñ restituitur quantum h̄mōi res ipe traditionis estimate fuerant. Et p̄dicis igitur manifeste p̄z qz senatus non fecit vsumfr. earum rerum que vsum consumuntur. nec enim poterat hoc fa

Opas suas an possit per petuuz locare.

Ed

Ed

cere: sed tamen per huiusmodi satisfactionem heredi
expositam quasi usufr. in rebus huiusmodi vultaris
causa constituit.

C Constituit. In fudo. et sterili. vt. ff. e. l. statue. §. j.
b Naturali qz non potest esse alia substantia qd
esse debet. vt. eodem in principio.

C Cuius. quia
transit in domini
um legatarij vn-
de sibi seruire nō
potest. vt. ff. si vfu
fructus petat. l. vti
frui. in punci.

C Testimen-
ta. ff. eo. sedz si qd
§. et si vestimēto
rum. p. rra. Solu.
ibi loquitur de q
busdam vestimē-
tis que perpetuo
durabant: hic de
temporalibus.

C Permuta-
tione. nā que ho-
die est mea / cras
erit tua: sic extin-
guit quo ad dñm
ineum qd desinit
sic. §. de rez. di. §.
sifi. Item si cuz
alia misceat extin-
guitur. vt. ff. de so-
lu. si alieni.

C Senatus.
cuius nomen nō
habemus.

C Satisfat. Sed nome hec satisfatario: vel illa qua
satisfat legatarius vel usufructuarius se vsurum ar-
bitrio boni viri potest remitti a testatore? Rñ. non. vt
ff. vt in pos. leg. l. si pecunie. et. C. de vsuf. l. j. et. C. vt
le. no. ca. l. penul. illa aut satisfatario quā pstat heres de
legato soluendo bñ p̄ remitti. vt. ff. vt le. no. ca. l. j. z. l.
si. Est est ratio: qz hec satisfatatio contēplatiōe heredis
interponitur: illa autē de legato p̄stando gratia testa-
toris vt sua voluntas adimpleatur. vt. C. vt le. no. ca. als
vt in pos. lega. l. ij. Non est ergo mirū si illud quod sua
gratia introductū est: testator p̄t remittere: aliud autē
non. vt. C. de pac. si quis in contēribendo. et. ff. de pac. l.
pactum. et de oper. li. l. cordonem. z ad l. falsi. quod de
bonis. §. sifi. **Admo.** Immo eque de fauore heredis
ac de suo disponere p̄t. fm Chastoso. per. l. vnum ex
familia. §. si rem. ff. de legata. ij. Et dicit ipse rationem:
quia vno casu inuitaretur ad delinquendum. in alijs
autem non. Ange. areti.

C Mortis. etur aut capite minuetur. his enim duo-
bus modis tñ amittitur usufructus. vt. ff. de vsuf. l.
ea. re. que vsu consu. l. in stipulatione. z. l. quoniam.

C Satisfat. a legatario.

C Estimare. scz eo tempore qñ dant legatario. sic
ff. de vsuf. l. ea. re. que vsu consu. l. si tibi vni.

C Poterat. scz cum substantia in his non saluetur:
et dominum inuertur. vt supra dictum est.

C Cautionem. Improprie: nam satisfatere debet.
vt. C. de vfu. sig. l. sancim. z. ff. de vsuf. l. ea. re. q. plu. cō. l.
trib. in fi. que cautio loco p̄prietatis erit apd heredē.

C Finit. **Caus.** hic incipit se p̄ta pars in qua dicitur.
quibus modis finit vsuf. Rñ. qz sex modis finit vsuf.

vt aperte declarat in lsa. f. finitur est qñqz morte natu-
li quandoqz morte civili: quandoqz non vtendo quan-
doqz cessione: qñqz rei mutatione: qñqz interitu ipsius
rei in qua habet vfu. z fm hoc possit hec sexta pars in
sex particulas subdiuidi. sed qz particule per se parent
in litera. idcirco particula: distinctioni nō insisto. Po-
ne igitur sic casū.

hereditē tāta pecunia resti-
tuenda si moriet aut h capi-
te minuetur. Cetera quoqz
res ita traduntur legatario
vt eius fiat sed estimat: his
satisfat: vt si moriatur: aut
capite minuatur tāta pecu-
nia restituatur quāti he fue-
rint estimate. Ergo senat⁹
non fecit quidē earum rerū
vsufructum. nec enim po-
terat: sed per cautionem m
quasi vsufructū cōstituit.

C Usufructus finit modis
hic descriptis. h. d. Arret.

C Finitur autē vsufructus
morte n vsufructuarius: z dua-
bus capitib⁹ diminutiōib⁹
maxima p z media: z nō vt en-
do per modum q z tempus
que omnia nra statuit con-
stitutio. **C** Item finit vsuf

agit. z similiter in casu conuerso si vsufructuario pro-
prietatem rei in qua habet vsufrū. acquisierit finit-
ur vsuf. et huiusmodi acquisitio proprie appellatur
consolidatio. z non solū predictis modis finitur vsuf.
sed etiam interitu ipsius rei in qua habet vsufrū. nam
si edes incendio in totū consumpit fuerit vel terre
motu vel vitio proprio conuerint constat vsufructū
extinguere nec aree vsufrū. deberi.

C Finitur. Morte. l. natū. ali. Sz cōtra. ff. de noua.
si vsufructus. Sol. nō cōtradicit. ubi enim ante qz esse z
vsufructuarius delegauit. vñ ex eius persona cui dele-
gauit finit: quia in eius persona incepit: si autem postea
delegasset ex mea persona finiret. vt. ff. de peri. z con-
rei ven. l. necessario. §. si. **Admo.** Dic qz idem no. glo.
in. d. l. si vsufructus. sed Bart. ibi damnat glo. qz sicut
vsufructus nō p̄t cedi. ita nec actio p vsufructu. An.
o **C** Capitis. §. de ca. dimisi. §. j. et. ij. et. iij.

C Maxima. z media. q moues civiles sunt. vt. ff. p
lo. verū. §. societates. nō aut minima capitis diminutiōe
vt. l. de acqui. per arro. in punci.

C Per modum z tēpus. l. vt bonus p̄familias. z
Uel melius per modum et tempus. i. per moderatum
tempus. scz. z. annoz inter presentes. xx. inter absētes.
vt. C. de vsuf. corruptionem. Sed relictius cuius du-
rat centum annis. vt. ff. eo. an vsufructus. Actio vero
comperens pro vsufructu non ipso iure tollitur: cū tē-
pus non sit modus tollende obligationis: sed per ex-
ceptionem dicto tempore tollitur: licet in alijs modis
qz tēpore finendi ipso iure etiā actio tollatur. vt. ff. de
act. z oblig. obligationum. fere. §. placet.